
Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 1 

Usnesení 
77. schůze rady městského obvodu 
konané dne 03.04.2013 

  

čís. 2215/RMOb-Vit/1014/77 
- 

2249/RMOb-Vit/1014/77 

  
  

  

  

 

  

  

  

 

______________________________ 

Petr Dlabal 
starosta 

  

  

  
 

______________________________ 

Zdeněk Bernatík 
člen rady 

  

  

  
 

  
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 2 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 03.04.2013 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2215/RMOb-Vit/1014/77 OVVaK/RMOb/
0049/13 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 
rady. 

2216/RMOb-Vit/1014/77 OVVaK/RMOb/
0057/13 

N á v r h na pověření nového člena ZMOb 
Vítkovice k přijímání prohlášení o uzavření 
manželství před matričním úřadem Vítkovice a 
stanovení oprávněností užívání závěsného odznaku 
se státním znakem ČR při významných 
příležitostech a občanských obřadech 

2217/RMOb-Vit/1014/77 OVVaK/RMOb/
0055/13 

Informativní zpráva k oslavám Beno Blachuta 

2218/RMOb-Vit/1014/77 OVVaK/RMOb/
0053/13 

Bezplatná odborná praxe 

2219/RMOb-Vit/1014/77 OVVaK/RMOb/
0046/13 

Výběrové řízení pro poskytnutí účelové dotace z 
rozpočtu statutárního města Ostravy 

2220/RMOb-Vit/1014/77 OVVaK/RMOb/
0054/13 

Zmocnění k podpisu smluv o zapůjčení nebo 
darování předmětů do Domu u šraněk 

2221/RMOb-Vit/1014/77 FRaŠ/RMOb/00
41/13 

Finanční dar pro Charitu Ostrava 

2222/RMOb-Vit/1014/77 VŽPaVH/RMO
b/0007/13 

6. jednání komise výstavby a životního prostředí 
konané dne 18.3.2013 

2223/RMOb-Vit/1014/77 KSDaB/RMOb/
0083/13 

Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 
24. zasedání komise bytové 

2224/RMOb-Vit/1014/77 KSDaB/RMOb/
0072/13 

Pronájem části pozemku parc.č. 95, k.ú. Vítkovice 
za účelem umístění reklamního panelu 

2225/RMOb-Vit/1014/77 KSDaB/RMOb/
0080/13 

Návrh na neuplatnění inflační doložky u smlouvy 
na pronájem pozemku p.č. 95, k.ú. Vítkovice- 
Tržiště pro motoristy 

2226/RMOb-Vit/1014/77 KSDaB/RMOb/
0079/13 

Záměr pronajmout část vývěsní skříňky na 
pozemku parc.č. 192/1 v k.ú. Vítkovice k umístění 
reklamního listu formátu A 5 

2227/RMOb-Vit/1014/77 KSDaB/RMOb/
0082/13 

Žádost o vyhrazené parkovací místo – ul. Sovova – 
Irena Tranová 

2228/RMOb-Vit/1014/77 KSDaB/RMOb/
0081/13 

Návrh na prominutí pohledávky z nájmu bytu ve 
výši 50% a uzavření dohody o splátkách 
pohledávky č. OKSDaB/En/58/2013 

2229/RMOb-Vit/1014/77 KSDaB/RMOb/
0078/13 

Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek č. 
OKSDaB/En/57/2013 

2230/RMOb-Vit/1014/77 MaFK/RMOb/0
122/13 

Základnová stanice mobilního operátora spol. 
Vodafone CZ as.s_9159_U Cementárny, Ostrava 

2231/RMOb-Vit/1014/77 MaFK/RMOb/0
126/13 

Povolení vstupu a umístění staveb „Ostrava, 
přeložka VNk ul. Sirotčí“ a „Ostrava Sirotčí NNk 
Statutární město“ a uzavření smluv o budoucích 
smlouvách o zřízení věcného břemene 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 3 

2232/RMOb-Vit/1014/77 MaFK/RMOb/0
110/13 

Pronájem pozemku v k. ú. Vítkovice(p. Pintér) 

2233/RMOb-Vit/1014/77 MaFK/RMOb/0
104/13 

Pronájem části pozemku v k. ú. Vítkovice(pí 
Smreková) 

2234/RMOb-Vit/1014/77 MaFK/RMOb/0
111/13 

Pronájem části pozemku v k. ú. Vítkovice(p. 
Blatný) 

2235/RMOb-Vit/1014/77 MaFK/RMOb/0
112/13 

Pronájem části pozemku v k. ú. Vítkovice(p. Kutěj) 

2236/RMOb-Vit/1014/77 MaFK/RMOb/0
113/13 

Pronájem části pozemku v k. ú. Vítkovice(Ing. 
Olšanská) 

2237/RMOb-Vit/1014/77 MaFK/RMOb/0
114/13 

Pronájem částí pozemku v k. ú. Vítkovice(lokalita 
Lidická x Nerudova) 

2238/RMOb-Vit/1014/77 MaFK/RMOb/0
119/13 

Uzavření dodatků k NS (pí Karafiátová, p. Marek) 

2239/RMOb-Vit/1014/77 MaFK/RMOb/0
096/13 

Ukončení NS dohodou lokalita ul. U Cementárny 

2240/RMOb-Vit/1014/77 MaFK/RMOb/0
087/13 

Souhlas se vstupem na pozemek a s umístěním a 
realizací stavby “Sportovní areál U Cementárny - 
SO20 Přeložka vodovodu” 

2241/RMOb-Vit/1014/77 MaFK/RMOb/0
118/13 

Souhlas se vstupem na část pozemku a s umístěním 
a realizací stavby “Přeložka plynovodní přípojky 
pro objekt na pozemku parc. č. 423/1 v k. ú. 
Zábřeh-VŽ” 

2242/RMOb-Vit/1014/77 MaFK/RMOb/0
120/13 

Souhlas se vstupem na pozemek a s umístěním a 
realizací stavby “Komunikace a chodníky ul. 
Sirotčí” 

2243/RMOb-Vit/1014/77 MaFK/RMOb/0
103/13 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemků 
(Ing. Doležel) 

2244/RMOb-Vit/1014/77 MaFK/RMOb/0
106/13 

Uzavření dodatku k nájemní smlouvě (p. Vinický) 

2245/RMOb-Vit/1014/77 MaFK/RMOb/0
121/13 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemků 
(ELVAC a.s.) 

2246/RMOb-Vit/1014/77 KSDaB/RMOb/
0084/13 

Návrh na uzavření upravené smlouvy o narovnání 
se společností AHOL - Střední odborná škola, s.r.o. 

2247/RMOb-Vit/1014/77 KSDaB/RMOb/
0085/13 

EKOFAS, spol. s r.o. - ukončení smlouvy o nájmu 
nebytových prostor dohodou 

2248/RMOb-Vit/1014/77 MaFK/RMOb/0
129/13 

Výkup garáží v lokalitě Sirotčí 

2249/RMOb-Vit/1014/77 FRaŠ/RMOb/00
43/13 

Pořízení sáčků na psí exkrementy 

 
OVVaK/RMOb/0049/13 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 2215/RMOb-Vit/1014/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 4 

 
 

OVVaK/RMOb/0057/13 
N á v r h na pověření nového člena ZMOb Vítkovice k přijímání prohlášení o uzavření 
manželství před matričním úřadem Vítkovice a stanovení oprávněností užívání 
závěsného odznaku se státním znakem ČR při významných příležitostech a 
občanských obřadech 
  
Usnesení číslo: 2216/RMOb-Vit/1014/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) pověřuje 
  v souladu s ustanovením § 4 odst. 1)  zákona č. 94/1963 Sb., o rodině, ve znění pozdějších 

předpisů k přijímání prohlášení snoubenců o uzavření manželství před matričním úřadem 
Vítkovice člena ZMOb Vítkovice pana Miroslava Godu,   s účinností od   03. 04. 2013; 

  
 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 
 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
2) stanovuje 
  aby v souladu s ustanovením § 108 odst. 2) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů pověřený zastupitel Miroslav Goda, s účinností od 03. 04. 2013 
při významných příležitostech a občanských obřadech užíval závěsný odznak se státním 
znakem ČR; 

  
 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 
 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
3) ukládá 
  odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury zasat výpis usnesení Magistrátu města Ostravy, 

odboru vnitřních věcí. 
  
 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 
 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

 
OVVaK/RMOb/0055/13 
Informativní zpráva k oslavám Beno Blachuta 
  
Usnesení číslo: 2217/RMOb-Vit/1014/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informativní zprávu k oslavám Beno Blachuta; 
  
 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 
 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
2) rozhodla 
  a. přizvat k oslavám Beno Blachuta neplacené televize; 

b. o konání tiskové konference v Domu u šraněk dne 25. 4. 2013 v 10:00 hodin; 
  
 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 
 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 5 

3) souhlasí 
  s navrženým seznamem hostů k oslavám Beno Blachuta, za předpokladu doplnění do seznamu 

hostů ředitele Národního divadla Moravskoslezského. 
 

OVVaK/RMOb/0053/13 
Bezplatná odborná praxe 
  
Usnesení číslo: 2218/RMOb-Vit/1014/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pod podmínkou doložení lékařského potvrzení o zdravotní způsobilosti studenta, uzavřít 

s Obchodní akademií a Vyšší odbornou školou sociální, příspěvkovou organizací, se sídlem 
Karasova 1140/16, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, zastoupenou Ing. Evou Kazdovou, 
ředitelskou školy Smlouvu  o zajištění odborné praxe studenta XXXXXX XXXXXXXX, a to 
v době od 05. 04.  do  26. 04. 2013, dle předloženého návrhu. Tato odborná praxe je bezplatná; 

  
 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 
 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Smlouvy o zajištění odborné praxe dle bodu 1. tohoto 

usnesení.   
 

OVVaK/RMOb/0046/13 
Výběrové řízení pro poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 2219/RMOb-Vit/1014/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  Přihlášku do výběrového řízení pro poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města 

Ostravy - oblast prevence kriminality. 
  
 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 
 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

 
OVVaK/RMOb/0054/13 
Zmocnění k podpisu smluv o zapůjčení nebo darování předmětů do Domu u šraněk 
  
Usnesení číslo: 2220/RMOb-Vit/1014/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  starostovi MOb Vítkovice písemně zmocnit sl. Bc. Pavlínu Nováčkovou-kronikářka, kulturní 

referent-odbor OVVaK, podpisem smluv ve věci zapůjčení nebo daru předmětů do Domu u 
šraněk, dle předloženého návrhu.  

 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 6 

FRaŠ/RMOb/0041/13 
Finanční dar pro Charitu Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2221/RMOb-Vit/1014/77 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o poskytnutí finančního daru pro Charitu Ostrava, Kořenského 17, Ostrava-Vítkovice PSČ 703 

00, IČ: 44940998 na projekt “Den země”, který se bude konat dne 16. dubna 2013 ve výši  
1 000 Kč; 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření: 

• zvýší se financování na pol. 8115 ORJ 41     o       1 000  Kč 
• zvýší se výdaje na § 4341 pol. 5223 ORJ 41 o       1 000  Kč; 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací  smlouvy dle tohoto usnesení. 

 
VŽPaVH/RMOb/0007/13 
6. jednání komise výstavby a životního prostředí konané dne 18.3.2013 
  
Usnesení číslo: 2222/RMOb-Vit/1014/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) bere na vědomí 

 
  zápis z 6. jednání komise výstavby a životního prostředí konané dne 18.3.2013. 

 
KSDaB/RMOb/0083/13 
Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 24. zasedání komise bytové 
  
Usnesení číslo: 2223/RMOb-Vit/1014/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 24. zasedání komise bytové, konané dne 28.3.2013; 
  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) rozhodla 
  2.1. 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou  - 12 měsíců s účastí budoucího nájemce na obnovení 
způsobilosti bytu k užívání: 
a. s panem XXXXXXXX XXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXX, na byt č. 5, 3+1, v domě na ul. XXXXXXXXX XX X 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 7 

2.2. 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu neurčitou 
a. s paní XXXXXXX XXXXXXXXXXXX,  bytem XXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 19, 1+0, v domě na ul. XXXXXXX XX X 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

2.3 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou  - 6 měsíců od 1.5.2013 
a. s panem XXXXXX XXXXXXX, na byt č. 11, v domě na ul. XXXXXXX X X 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
b. s panem XXXXXXXX XXXXXX, na byt č. 6, v domě na ul. XXXXX XX X 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
c. s paní XXXXXX XXXXXXXXXX, na byt č. 7, v domě na ul. XXXXXXXXX XX X 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
2.4. 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 12 měsíců od 1.5.2013 
a. s panem XXXXXXXX XXXXXXXXX, na byt č. 5, v domě na ul. XXXXXXXXXXX X 

X XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
b. s panem XXXXXXXXX XXXXXXX, na byt č. 7, v domě na ul. XXXXXX XXX X 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
c. s paní XXXXX XXXXXXXXXX, na byt č. 7, v domě na ul. XXXXXXXX XX X 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
d. s panem XXXXXXXXXX XXXXXXX, na byt č. 10, v domě na ul. XXXXXXXXX XX 

X XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
e. s paní XXXXX XXXXXXXXXX, na byt č. 10, v domě na ul. XXXXXXXXX XX X 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
f. s paní XXXXXXX XXXXXXXXX, na byt .č. 1, v domě na ul. XXXXX XX X 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
g. s panem XXXXXXXX XXXXXXX, na byt č. 4, v domě na ul. XXXXX XX X 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
h. s paní XXXXX XXXXXXXXX, na byt č. 3, v domě na ul. XXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
i. s paní XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, na byt č. 6, v domě na ul. XXXXX XX X 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
j. s paní XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 5, v domě na ul. XXXXX XX X 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
k. s panem XXXXX XXXXXX, na byt č. 1, v domě na ul. XXXXXXXXX XX X 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
l. s paní XXXXXXXX XXXXXXXX, na byt č. 13, v domě na ul. XXXXXXX XX X 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
m. s paní XXXXXXXXX XXXXXXXX, na byt č. 7, v domě na ul. XXXXXXXXXXX XX 

X XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
2.5. 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 6 měsíců od 1.6.2013 
a. s panem XXXXXXXXXX XXXXXXXX, na byt č. 16, v domě na ul. XXXXXXX X X 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
b. s panem XXXXXXX XXXXXXX, na byt č. 2,  v domě na ul. XXXXXXXXX XXX X 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
c. s paní XXXXXXX XXXXXXXXXX, na byt č. 1, v domě na ul. XXXXXXX XXX X 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 8 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
d. s panem XXXXXXX XXXXX, na byt č. 3, v domě na ul. XXXXXXXXXXX XX X 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
2.6. 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 12 měsíců od 1.6.2013 
a. s panem XXXXXXX XXXXXX, na byt č. 10, v domě na ul. XXXXXXX X 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
b. s panem XXXXXXX XXXXXXXX, na byt č. 2, v domě na ul. XXXXXXXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
c. s panem XXXXXXXXXX XXXXXX, na byt č. 1, v domě na ul. XXXXXXX XX X 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
d. s panem XXXXXX XXXXXXXXXX, na byt č. 8, v domě na ul. XXXXXXXXX XX X 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
e. s panem XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX, na byt č. 3, v domě na ul. XXXXXXXXX 

XX X XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
f. s panem XXXXXXXXXX XXXXXXX, na byt č. 16, v domě na ul. XXXXXXXXXXXX 

X XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
g. s paní XXXXXXXX XXXXXXXX, na byt č. 8, v domě na ul. XXXXXXXXX XX X 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
h. s panem XXXXXXX XXXXXXXXXXX, na byt č. 9, v domě na ul. XXXXXXXXX XX 

X XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
i. s panem XXXXX XXXXXXXXXX, na byt č. 3, v domě na ul. XXXXX XX X 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
j. s paní XXXXXXXXXXXX, na byt č. 4, v domě na ul. XXXXX XX X 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
k. s panem XXXXXX XXXXXXX, na byt č. 6, v domě na ul. XXXXX XX X 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
l. s paní XXXXXX XXXXXXXXXXXX, na byt č. 3, v domě na ul. XXXXXXXXX XX X 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
m. s panem XXXXXXXXXX XXXXXXXX, na byt č. 1, v domě na ul. XXXXXXX XXX X 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
n. s paní XXXXX XXXXXXXXXX, na byt č. 10, v domě na ul. XXXXXXX XXXX X 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
o. s paní XXXXX XXXXXXXXXX, na byt č. 6, v domě na ul. XXXXXXX XX X 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
p. s panem XXXXXXXXX XXXXXXX, na byt č. 11, v domě na ul. XXXXXXX XX X 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
q. s paní XXXXX XXXXXXXX, na byt č. 12, v domě na ul. XXXXXXX XX X 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
r. s paní XXXXXX XXXXXXXX, na byt č. 13, v domě na ul. XXXXXXX XX X 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
s. s panem XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX, na byt č. 3, v domě na ul. 

XXXXXXXXXXX X X XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
t. s paní XXXXXX XXXXXXXXXX, na byt č. 8, v domě na ul. XXXXXXXXXXX XX X 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
u. s paní XXXXXX XXXXXXXXX, na byt č. 1, v domě na ul. X XXXXXXXXXX XX X 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
v. s paní XXXXXXX XXXXXXXXXX, na byt č. 5, v domě na ul. XXXXXXXXXXXX X 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 9 

X XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX; 
3) bere na vědomí 
  a. přechod nájmu bytu č. 5, 1+1, v domě na ul. XXXXXX, z důvodu trvalého opuštění 

domácnosti nájemcem paní XXXXXX na pana XXXXX - syna 
b. přechod nájmu bytu č. 5, 2+1, v domě na ul. XXXXXXX, z důvodu úmrtí nájemce paní 

XXXXX na pana XXXXX - manžela 
c. přechod nájmu bytu č. 1, 3+1, v domě na ul. XXXXX, z důvodu trvalého opuštění 

domácnosti nájemcem paní XXXXXXX na XXXXX – manžela; 
4) schvaluje 
  a. zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 24. 

zasedání komise bytové, ze dne 28.3.2013, čl. 6 a čl. 7 
b. jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená v předloženém zápise z 24. zasedání 

komise bytové, ze dne 28.3.2013, čl. 15 Různé, písm. a) až d). 
 

KSDaB/RMOb/0072/13 
Pronájem části pozemku parc.č. 95, k.ú. Vítkovice za účelem umístění reklamního 
panelu 
  
Usnesení číslo: 2224/RMOb-Vit/1014/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc.č. 95, k.ú. Vítkovice za účelem umístění  1 ks reklamního 

panelu o rozměru 2,4 x 5,1 m firmě: 
- Outdoor akzent s.r.o., se sídlem Karlova 144/27, 110 00  Praha 1, zastoupena jednatelkou 
společnosti paní Mgr. Kamilou Mortimerovou, IČ: 00545911, DIČ: CZ00545911, zapsána v 
OR vedeného městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 33588. 
Na dobu určitou od 15.4.2013 do 14.4.2014. 
Cena za pronájem části pozemku je smluvní ve výši 1 462,00 Kč/měsíc bez DPH , k této ceně 
se připočítává příslušná sazba DPH; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 
KSDaB/RMOb/0080/13 
Návrh na neuplatnění inflační doložky u smlouvy na pronájem pozemku p.č. 95, k.ú. 
Vítkovice- Tržiště pro motoristy 
  
Usnesení číslo: 2225/RMOb-Vit/1014/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  trvat na svém rozhodnutí ze dne 6. 3. 2013 upravit výši základního nájemného u smlouvy na 

pronájem pozemku parc.č. 95, k.ú. Vítkovice – tržiště pro motoristy, zavřené 15. 9.2011 
s XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXX X XXXXXX, IČ : 60317051,  DIČ 7152035517 o statisticky vykázanou míru 
inflace v uplynulém roce, poblikované  ČSÚ za rok 2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 10 

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) ukládá 
  odboru KSDaB seznámit žadatelku s rozhodnutím Rady MOb Vítkovice. 
  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 

 
KSDaB/RMOb/0079/13 
Záměr pronajmout část vývěsní skříňky na pozemku parc.č. 192/1 v k.ú. Vítkovice k 
umístění reklamního listu formátu A 5 
  
Usnesení číslo: 2226/RMOb-Vit/1014/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronajmout část vývěsní skříňky o velikosti 0,85 x 0,85 m na pozemku parc.č. 192/1, 

k.ú. Vítkovice na veřejném pohřebišti, ul. Závodní v Ostravě-Vítkovicích na dobu neurčitou s 3 
měsíční výpovědní lhůtou za účelem umístění 1 ks reklamního listu formátu max. A 5 
společnosti s r.o.; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) ukládá 
  odboru KSDaB a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr zveřejnit 

nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 

KSDaB/RMOb/0082/13 
Žádost o vyhrazené parkovací místo – ul. Sovova – Irena Tranová 
  
Usnesení číslo: 2227/RMOb-Vit/1014/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s vyhrazením jednoho šikmého parkovacího místa na ul. Sovova žadatelem, paní XXXXXX 

XXXXXXXX, bytem XXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX. 
  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 

 
KSDaB/RMOb/0081/13 
Návrh na prominutí pohledávky z nájmu bytu ve výši 50% a uzavření dohody o 
splátkách pohledávky č. OKSDaB/En/58/2013 
  
Usnesení číslo: 2228/RMOb-Vit/1014/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít dohodu o prominutí dluhu z nájmu bytu ve výši 50% z částky 21.802,- Kč s panem 

XXXXXX XXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
dle předloženého návrhu č. OKSDaB/En/58/2013; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 11 

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) rozhodla 
  uzavřít dohodu o splátkách pohledávek z nájmu bytu se lhůtou splatnosti kratší než 18 měsíců 

ve výši: 
- 10.901,- Kč s panem XXXXXX XXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohody o prominutí pohledávky z nájmu bytu a k podpisu 

dohody o splátkách pohledávky z nájmu bytu dle tohoto usnesení; 
4) konstatuje, že 
  tyto souhlasy Rady MOb Vítkovice se udělují za podmínky, že dohody budou uzavřeny 

nejpozději do 30-ti dnů od doručení rozhodnutí Rady MOb Vítkovice s výzvou k podpisu o 
prominutí pohledávky a o splátkách pohledávky. Marným uplynutím této lhůty souhlas Rady 
MOb Vítkovice zaniká. 

 
KSDaB/RMOb/0078/13 
Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek č. OKSDaB/En/57/2013 
  
Usnesení číslo: 2229/RMOb-Vit/1014/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít dohody o splátkách pohledávek z nájmu bytu se lhůtou splatnosti kratší než 18 měsíců 

ve výši: 
- 15.754,- Kč s panem XXXXXXXX XXXXXX, bytem XXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 8.372,- Kč s panem XXXXXXXXX XXXXXX, bytem XXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 3.967,- Kč s paní XXXXXXXXXX XXXXX, bytem XXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 18.047,- Kč s paní XXXXXXXXXXX XXXXXXX, bytem XXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohod o splátkách pohledávek z nájmu bytu dle tohoto 

usnesení; 
3) konstatuje, že 
  tento souhlas Rady MOb Vítkovice se uděluje za podmínky, že dohoda bude uzavřena 

nejpozději do 30-ti dnů od doručení rozhodnutí Rady MOb Vítkovice s výzvou k podpisu 
dohody o splátkách pohledávky. Marným uplynutím této lhůty souhlas Rady MOb Vítkovice 
zaniká. 

  
 

  

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 12 

MaFK/RMOb/0122/13 
Základnová stanice mobilního operátora spol. Vodafone CZ as.s_9159_U Cementárny, 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2230/RMOb-Vit/1014/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na pozemek parc. č. p. 1524, ostatní plocha, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 

obce Vítkovice, za účelem umístění základnové stanice Vodafone CZ a.s., stavby označené 
názvem „Základnová stanice mobilního operátora spol. Vodafone CZ a.s._9159_U 
Cementárny, Ostrava“, a to včetně umístní a realizace stavby, dle přiloženého situačního 
snímku, s podmínkou: 
• předchozího uzavření nájemní smlouvy na shora uvedenou nemovitost, 
• koordinace stavby uvedené shora s plánovanou stavbou „Veřejné hřiště U Cementárny“, 

která je připravována v rámci IPRM „Budoucnost Vítkovic“. 
Souhlas vydává pro právnickou osobu Vodafone Czech Republic a.s., IČ: 257 88 001,  se 
sídlem Praha 10, Vinohradská 167, PSČ 100 00, zapsaná v OR vedeném Městským soudem v 
Praze, odděl B, vložka 6064. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. p. 1524, ost.pl., k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 

obce Vítkovice, o výměře 294,00 m2, a to na dobu určitou - 25 let; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  • odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce; 
• odboru majetkovému a finanční kontroly, v návaznosti na čl. 6, odst. 8, písm. c) bod 4. a 

5. statutu, zaslat žádost o předchozí souhlas rady města s pronájmem předmětného 
pozemku. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

 
MaFK/RMOb/0126/13 
Povolení vstupu a umístění staveb „Ostrava, přeložka VNk ul. Sirotčí“ a „Ostrava 
Sirotčí NNk Statutární město“ a uzavření smluv o budoucích smlouvách o zřízení 
věcného břemene 
  
Usnesení číslo: 2231/RMOb-Vit/1014/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na části pozemků 

- parc. č. 216/8, zast.pl., k.ú. Vítkovice, 
- parc. č. 216/11, zahrada, k.ú. Vítkovice, 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 13 

- parc. č. 216/1, orná půda, k.ú. Vítkovice, 
- parc. č. 1278/1, ost.pl., k.ú. Vítkovice, 
za účelem přeložení vedení vysokého napětí VN 22kV, stavby označené názvem „Ostrava, 
přeložka VNk ul. Sirotčí“ a přeložení vedení nízkého napětí NN 0,4kV, stavby označené 
názvem „Ostrava Sirotčí NNk Statutární město“, a to včetně  umístění a realizace stavby, dle 
přiložené situace, s podmínkou uzavření smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcného 
břemene, dle bodu 2/ tohoto usnesení. 
Souhlas vydává pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ: 405 02, IČ: 247 29 035, zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném 
Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  I. uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s právnickou osobou -

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, 
IČ: 247 29 035, zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad 
Labem, oddíl B, vložka 2145, investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené stavby -
budoucím oprávněným z věcného břemene - za účelem sjednání závazku uzavřít v 
budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene k částem  pozemků 

I. - parc. č. 216/8, zast.pl., k.ú. Vítkovice, 
I. - parc. č. 216/11, zahrada, k.ú. Vítkovice, 
I. - parc. č. 216/1, orná půda, k.ú. Vítkovice, 
I. - parc. č. 1278/1, ost.pl., k.ú. Vítkovice, 
I. ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice – budoucího povinného z věcného břemene – 

odpovídající právu oprávněného umístit, provozovat, provádět údržbu, opravy, případně 
odstraňovat vedení vysokého napětí VN 2kV, stavbu označenou názvem „Ostrava, 
přeložka VNk ul. Sirotčí“, v rozsahu, který je pro účely této smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene zobrazen v situačním snímku. 

I. Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v 
geometrickém plánu pro vyznačení věcného břemene. 

I. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 
stanovené znaleckým posudkem (dle znění zákona č. 151/1997 Sb. a souvisejících 
předpisů). 

II. uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s právnickou osobou -
ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, 
IČ: 247 29 035, zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad 
Labem, oddíl B, vložka 2145, investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené stavby -
budoucím oprávněným z věcného břemene - za účelem sjednání závazku uzavřít v 
budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene k částem  pozemků 

II. - parc. č. 216/8, zast.pl., k.ú. Vítkovice, 
II. - parc. č. 216/11, zahrada, k.ú. Vítkovice, 
II. - parc. č. 216/1, orná půda, k.ú. Vítkovice, 
II. - parc. č. 1278/1, ost.pl., k.ú. Vítkovice, 
II. ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice – budoucího povinného z věcného břemene – 

odpovídající právu oprávněného umístit, provozovat, provádět údržbu, opravy, případně 
odstraňovat vedení nízkého napětí NN 0,4kV, stavbu označenou názvem „Ostrava Sirotčí 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 14 

NNk Statutární město“, v rozsahu, který je pro účely této smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene zobrazen v situačním snímku. 

II. Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v 
geometrickém plánu pro vyznačení věcného břemene. 

II. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 
stanovené znaleckým posudkem (dle znění zákona č. 151/1997 Sb. a souvisejících 
předpisů); 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 

 
MaFK/RMOb/0110/13 
Pronájem pozemku v k. ú. Vítkovice(p. Pintér) 
  
Usnesení číslo: 2232/RMOb-Vit/1014/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. 808, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 63,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapce, p. XXXXXXXX XXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, vlastníku nemovitosti - budovy č. p. 126 na pozemku parc. č. 
808, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Nerudova 1, Ostrava-
Vítkovice. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 
45,00 Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 

 
MaFK/RMOb/0104/13 
Pronájem části pozemku v k. ú. Vítkovice(pí Smreková) 
  
Usnesení číslo: 2233/RMOb-Vit/1014/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 790, zahrada, o výměře 364,80 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapce, pí XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
bytem XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, vlastníku 
nemovitosti - budovy č. p. 115 na pozemku parc. č. 796, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Lidická 11, Ostrava-Vítkovice. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 
6,00 Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 15 

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 

 
MaFK/RMOb/0111/13 
Pronájem části pozemku v k. ú. Vítkovice(p. Blatný) 
  
Usnesení číslo: 2234/RMOb-Vit/1014/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 790, zahrada, o výměře 189,25 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapce, p. XXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 
vlastníku nemovitosti - budovy č. p. 103 na pozemku parc. č. 783/1, zastavěná plocha a 
nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Tržní 4, Ostrava-Vítkovice. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 
6,00 Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 

 
MaFK/RMOb/0112/13 
Pronájem části pozemku v k. ú. Vítkovice(p. Kutěj) 
  
Usnesení číslo: 2235/RMOb-Vit/1014/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 790, zahrada, o výměře 193,80 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapce, p. XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
bytem XXXXX XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, vlastníku nemovitosti -
id. 1/2 budovy č. p. 104 na pozemku parc. č. 784, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, na adrese Tržní 6, Ostrava-Vítkovice. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 
6,00 Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 16 

MaFK/RMOb/0113/13 
Pronájem části pozemku v k. ú. Vítkovice(Ing. Olšanská) 
  
Usnesení číslo: 2236/RMOb-Vit/1014/77 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 790, zahrada, o výměře 185,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapce, XXXX XXXXXXX XXXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 
vlastníku nemovitosti - budovy č. p. 110 na pozemku parc. č. 791/1, zastavěná plocha a 
nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Lidická 1, Ostrava-Vítkovice. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 
6,00 Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 

 
MaFK/RMOb/0114/13 
Pronájem částí pozemku v k. ú. Vítkovice(lokalita Lidická x Nerudova) 
  
Usnesení číslo: 2237/RMOb-Vit/1014/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a) pronajmout část pozemku parc. č. 807, zahrada, o výměře 175,00 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapce, p. XXXXX XXXXXXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, spoluvlastníku nemovitosti - budovy č. p. 123 na 
pozemku parc. č. 801, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na 
adrese Lidická 12, Ostrava-Vítkovice. 

b) pronajmout část pozemku parc. č. 807, zahrada, o výměře 168,00 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapce, p. XXXXXX XXXXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, spoluvlastníku nemovitosti - budovy č. p. 127 na 
pozemku parc. č. 809, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na 
adrese Nerudova 3, Ostrava-Vítkovice. 

c) pronajmout část pozemku parc. č. 807, zahrada, o výměře 171,15 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapce, pí XXXXX XXXXXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, vlastníku nemovitosti - budovy č. p. 133 na pozemku 
parc. č. 815/1, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese 
Nerudova 15, Ostrava-Vítkovice. 

d) pronajmout část pozemku parc. č. 807, zahrada, o výměře 303,05 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapce, p. XXXXXX XXXXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, vlastníku nemovitosti - budovy č. p. 126 na pozemku 
parc. č. 808, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 17 

Nerudova 1, Ostrava-Vítkovice. 
e) pronajmout část pozemku parc. č. 807, zahrada, o výměře 178,45 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapce, p. XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, spoluvlastníku nemovitosti - budovy č. p. 120 na 
pozemku parc. č. 804, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na 
adrese Lidická 6, Ostrava-Vítkovice. 

f) pronajmout část pozemku parc. č. 807, zahrada, o výměře 170,10 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapce, pí XXXXX XXXXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXX, bytemXXXXXXXXX XXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, vlastníku nemovitosti - bytové jednotky č. 129/2 na 
pozemku parc. č. 811, zastavěná plocha a nádvoří, a spoluvlastnického id. 12691/25382 
podílu na společných částech domu - budově č. p. 129 na pozemku parc. č. 811, 
zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Nerudova 7, 
Ostrava-Vítkovice. 

g) pronajmout část pozemku parc. č. 807, zahrada, o výměře 174,30 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapce, pí XXXXXXX XXXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, vlastníku nemovitosti - budovy č. p. 128 na pozemku 
parc. č. 810/1, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese 
Nerudova 5, Ostrava-Vítkovice. 

h) pronajmout část pozemku parc. č. 807, zahrada, o výměře 179,75 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapce, pí XXXX XXXXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, spoluvlastníku nemovitosti - budovy č. p. 127 na 
pozemku parc. č. 809, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na 
adrese Nerudova 3, Ostrava-Vítkovice. 

Nájemní smlouvy uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 
6,00 Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 

 
MaFK/RMOb/0119/13 
Uzavření dodatků k NS (pí Karafiátová, p. Marek) 
  
Usnesení číslo: 2238/RMOb-Vit/1014/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703698 ze dne 21.03.2012 na pronájem 

pozemku parc. č. 233/122, zahrada, o výměře 118 m2, a pozemku parc. č. 233/123, zahrada, o 
výměře 170 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, 
a) jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedených pozemků na 
Kč 1 728,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok); 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 18 

O zvýšení nájemného - (u pozemků pronajímaných za účelem zařízení a užívání zahrádek, 
posezení a místa na hraní pro děti apod., které tvoří funkčně související celek s domem) -
rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 03.07.2012. 
b) a v němž bude promítnuta změna označení nemovitosti - pozemku - který byl rozdělen na 
základě geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 1992-93/2012 ze dne 08.08.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č.1 k nájemní smlouvě č. 8520703182 ze dne 05.05.2009 na pronájem 

pozemku parc. č. 233/120, zahrada, o výměře 416 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s 
nájemcem p. XXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXX, 
a) jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 
Kč 2 496,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok); 
O zvýšení nájemného - (u pozemků pronajímaných za účelem zařízení a užívání zahrádek, 
posezení a místa na hraní pro děti apod., které tvoří funkčně související celek s domem) -
rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 03.07.2012. 
b) a v němž bude promítnuta změna označení nemovitosti - pozemku - který byl rozdělen na 
základě geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 1992-93/2012 ze dne 08.08.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č.1 k nájemní smlouvě č. 8520703719 ze dne 03.05.2012 na pronájem části 

pozemku parc. č. 233/121, zahrada, o výměře 409 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s 
nájemcem p. XXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXX, 
a) jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 
Kč 2 454,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok); 
O zvýšení nájemného - (u pozemků pronajímaných za účelem zařízení a užívání zahrádek, 
posezení a místa na hraní pro děti apod., které tvoří funkčně související celek s domem) -
rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 03.07.2012. 
b) a v němž bude promítnuta změna označení nemovitosti - části pozemku - který byl rozdělen 
na základě geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 1992-93/2012 ze dne 08.08.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
4) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č.1 k nájemní smlouvě č. 8530703720 ze dne 03.05.2012 na pronájem části 

pozemku parc. č. 233/121, zahrada, o výměře 14 m2, a části pozemku parc. č. 233/121, zahrada, 
o výměře 17 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXX, nar. XX. XX. 
XXXX, bytem XXXXX, 
a) jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedených částí pozemku 
na Kč 1 395,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok); 
O zvýšení nájemného z pozemků rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením 
číslo 1584/58 ze dne 03.07.2012. 
b) a v němž bude promítnuta změna označení nemovitosti - částí pozemku - který byl rozdělen 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 19 

na základě geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 1992-93/2012 ze dne 08.08.2012; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
5) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle tohoto usnesení. 

 
MaFK/RMOb/0096/13 
Ukončení NS dohodou lokalita ul. U Cementárny 
  
Usnesení číslo: 2239/RMOb-Vit/1014/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  1. 1. 

s ukončením nájemní smlouvy č. 8510703101 ze dne 25.03.2009, včetně dodatku č. 1 k 
nájemní smlouvě č. 8510703101 ze dne 08.10.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 3843, 
zast. pl. a nádvoří, o výměře 18,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 
Vítkovice,  uzavřené s nájemcem panem XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXX XX XXXXXX 
XXXX XXX XX, a to dohodou k 30.04.2013. 
1. 2. 
s ukončením nájemní smlouvy č. 8510703740 ze dne 06.08.2012, na pronájem pozemku parc. 
č. st. 3882, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 
Vítkovice,  uzavřené s nájemcem panem XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
bytem XXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXX XX, a to dohodou k 30.04.2013. 
 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

 

  

 
MaFK/RMOb/0087/13 
Souhlas se vstupem na pozemek a s umístěním a realizací stavby “Sportovní areál U 
Cementárny - SO20 Přeložka vodovodu” 
  
Usnesení číslo: 2240/RMOb-Vit/1014/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na pozemek p. p. č. 460/11, ostatní plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 

obce Vítkovice, za účelem přeložení stávajícho vodovodního řadu, stavby označené názvem 
“Sportovní areál U Cementárny - SO20 Přeložka vodovodu”, a to včetně umístění a realizace 
stavby. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 20 

MaFK/RMOb/0118/13 
Souhlas se vstupem na část pozemku a s umístěním a realizací stavby “Přeložka 
plynovodní přípojky pro objekt na pozemku parc. č. 423/1 v k. ú. Zábřeh-VŽ” 
  
Usnesení číslo: 2241/RMOb-Vit/1014/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na část pozemku p. p. č. 1132/1, ostatní plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 

obce Vítkovice, za účelem umístění plynovodní přípojky, která je součástí stavby označené 
názvem “Přeložka plynovodní přípojky pro objekt na pozemku parc. č. 423/1 v k. ú. Zábřeh-
VŽ”, a to včetně umístění a realizace stavby s podmínkami:  
- přeložka plynovodní přípojky bude provedena před plánovanou rekonstrukcí chodníku na ul.
Syllabova, 
- uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, dle bodu 2/ tohoto 
usnesení. 
Souhlas vydává pro fyzickou osobu pana XXXX XXXXX XXXXXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXX 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s panem XXXX XXXXXX 

XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXXXX XX XX 
XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, vlastníkem nemovitosti -
budovy č. p. 1261, stojící na pozemku p. č. st. 423/1, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 
Ostrava, část obce Vítkovice  - budoucím oprávněným z věcného břemene; za účelem sjednání 
závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene k části pozemku  p. p. č. 
1132/1, ostatní plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, ve vlastnictví 
SMO-MOb Vítkovice - budoucího povinného z věcného břemene - odpovídající právu 
oprávněného umístit, užívat a v souladu se zákonem zajišťovat údržbu plynovodní přípojky, 
pro nemovitost - budovu č. p. 1261, stojící na pozemku p. č. st. 423/1, zast. pl. a nádvoří, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v rozsahu, který je pro účely této smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zobrazen v situačním snímku. 
Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 
plánu pro vyznačení věcného břemene. 
Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 
Metodického postupu k oceňování věcných břemen - vedení liniových staveb v komunikacích, 
v chodnících a na jejich hranici, schváleným Radou MOb Vítkovice US. č. 3711/106, ze dne 
31.03.2010, nebo ve výši stanovené znaleckým posudkem; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 

 
MaFK/RMOb/0120/13 
Souhlas se vstupem na pozemek a s umístěním a realizací stavby “Komunikace a 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 21 

chodníky ul. Sirotčí” 
  
Usnesení číslo: 2242/RMOb-Vit/1014/77 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na pozemky 

 parc. č. 216/12, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
 parc. č. 238/8, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
 parc. č. 215/1, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
 parc. č. 216/1, orná půda, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
 parc. č. 216/8, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
 parc. č. 216/11, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
 parc. č. 1188/1, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
 parc. č. 1278/1, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
 parc. č. 216/9, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
 parc. č. 216/3, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
 parc. č. 216/5, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
 parc. č. 216/6, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
 parc. č. 216/7, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
 parc. č. 216/13, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
 parc. č. 216/4, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

za účelem umístění stavby označené názvem “Komunikace a chodníky ul. Sirotčí”, a to včetně 
umístění a realizace stavby. 
Investorem stavby je statutární město Ostrava. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

 
 
 
 
 
MaFK/RMOb/0103/13 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemků (Ing. Doležel) 
  
Usnesení číslo: 2243/RMOb-Vit/1014/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8600703359 ze dne 01.02.2010, na pronájem části pozemku 

parc. č. 1220/3, ostatní plocha, o výměře 74,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  uzavřené s 
nájemcem panem XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, 
podnikajícím pod obchodním jménem a v živnostenském rejstříku veden jako Ing. František 
Doležel, IČ: 11527846, místo podnikání Prokopa Velikého 1160/10, PSČ: 703 00, Ostrava-
Vítkovice, a to dohodou k 31.05.2013; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 22 

2) rozhodla 
  o záměru pronajmout 

pozemek parc. č. 752/5, ostatní plocha, o výměře 16,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
část pozemku parc. č. 1220/3, ostatní plocha, o výměře 81,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 

MaFK/RMOb/0106/13 
Uzavření dodatku k nájemní smlouvě (p. Vinický) 
  
Usnesení číslo: 2244/RMOb-Vit/1014/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8600702212 ze dne 30.09.2004, včetně dodatku č. 1 

k nájemní smlouvě č. 8600702212 ze dne 23.09.2009, na pronájem části pozemku parc. č. 
47/1, ostatní plocha, o výměře 920,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  (původně pozemek 
označen jako pozemek parc. č. 47, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, po rozdělení 
pozemku geometrickými plány č. 1630-7/2009 a č. 1631-7/2009, pozemek nově označen jako 
parc. č. 47/1, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava), uzavřené s nájemcem p. 
XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXX, podnikající pod obchodním jménem a 
v živnostenském rejstříku veden jako Roman Vinický, IČ: 44733313, místo podnikání Podolí 
821/21, PSČ: 712 00, Ostrava-Muglinov,  a to  dohodou k 31.05.2013; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 47/1, ostatní plocha, o výměře 250,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle vyznačení ve snímku katastrální mapy; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 

MaFK/RMOb/0121/13 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemků (ELVAC a.s.) 
  
Usnesení číslo: 2245/RMOb-Vit/1014/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  1. 1. 

s ukončením nájemní smlouvy č. 8510703219 ze dne 01.06.2009, na pronájem pozemku parc. 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 23 

č. 143/46, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  uzavřené s 
nájemcem právnickou osobou: ELVAC, a.s., IČ: 258 33 812, se sídlem Hasičská 930/53, 
Hrabůvka, 700 30 Ostrava, zapsanou v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 2179, a to dohodou k 30.04.2013. 
1. 2. 
s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702225 ze dne 18.10.2004, včetně dodatku č. 1 k 
nájemní smlouvě č. 8510702225 ze dne 01.06.2009, na pronájem pozemku parc. č. 143/37, 
zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  uzavřené s nájemcem 
právnickou osobou: ELVAC, a.s., IČ: 258 33 812, se sídlem Hasičská 930/53, Hrabůvka, 700 
30 Ostrava, zapsanou v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2179, a to 
dohodou k 30.04.2013. 
1. 3. 
s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702666 ze dne 29.01.2007, včetně dodatkuč . 1 k 
nájemní smlouvě č. 8510702666 ze dne 01.06.2009, na pronájem pozemku parc. č. 146/18, 
zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  uzavřené s nájemcem 
právnickou osobou: ELVAC, a.s., IČ: 258 33 812, se sídlem Hasičská 930/53, Hrabůvka, 700 
30 Ostrava, zapsanou v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2179, a to 
dohodou k 30.04.2013; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemky 

parc. č. 143/46, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
parc. č. 143/37, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
parc. č. 146/18, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 

KSDaB/RMOb/0084/13 
Návrh na uzavření upravené smlouvy o narovnání se společností AHOL - Střední 
odborná škola, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 2246/RMOb-Vit/1014/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  své usnesení č. 2149/RMOb-Vit/1014/75 ze dne 6.3.2013 v plném znění; 
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o narovnání se společností AHOL – Střední odborná škola, s.r.o., IČ: 253 

79 569, se sídlem nám. Jiřího z Poděbrad 301/26, 703 00  Ostrava-Vítkovice, zastoupenou 
jednatelem JUDr. Josefem Holíkem, zapsanou v OR u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 16528 
k vyřešení náhrady skutečně vynaložených nákladů na rekonstrukci vnitřního systému vytápění 
a regulace v domě č.p. 301, na ul. Halasova 26 ve výši 3.099.583,- Kč ve dvou splátkách 
v letech 2013-2014 dle předloženého návrhu; 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 24 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o narovnání dle návrhu a bodu 2. tohoto usnesení 

 
KSDaB/RMOb/0085/13 
EKOFAS, spol. s r.o. - ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor dohodou 
  
Usnesení číslo: 2247/RMOb-Vit/1014/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  ukončit smlouvu o nájmu nebytových prostor ev.č. 8690701005, nájemce spol. EKOFAS, 

s.r.o., zastoupena jednatelem Ing. Romanem Beránkem, se sídlem Tavičská 226/7, Ostrava-
Vítkovice, IČ: 60321661, kterou byly pronajaty nebytové prostory o celkové výměře 133,52 
m2, v budově č.p. 743, stojící na pozemku parc.č. 348/13, na ulici Zengrova 14 v Ostravě-
Vítkovicích, dohodou ke dni 30.4.2013; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu “Dohody o ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor 

ev.č. 8690701005”, dle bodu 1. usnesení a předloženého návrhu 
 

MaFK/RMOb/0129/13 
Výkup garáží v lokalitě Sirotčí 
  
Usnesení číslo: 2248/RMOb-Vit/1014/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) ukládá 
  odboru MaFK zaslat Radě města Ostravy žádost o předchozí souhlas s nabytím nemovitostí: 

- garáže bez čp/če stojící na pozemku parc. č. 216/15, zast.pl., k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
- garáže bez čp/če stojící na pozemku parc. č. 216/16, zast.pl., k.ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) pověřuje 
  vedoucího odboru MaFK k jednání s vlastníky nemovitostí uvedených v bodě 1., tohoto 

usnesení, jehož předmětem bude výkup těchto nemovitostí, a to maximálně za cenu v místě a 
čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

 
FRaŠ/RMOb/0043/13 
Pořízení sáčků na psí exkrementy 
  
Usnesení číslo: 2249/RMOb-Vit/1014/77 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 25 

 
1) rozhodla 
  o poskytování sáčků na psí exkrementy poplatníkům v počtu 150 ks na jednoho psa na jeden 

rok  za podmínky úhrady místního poplatku ze psů na daný rok; 
  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření: 

zvýší se financování na pol. 8115 ORJ 41    o 20 tis. Kč 
zvýší se výdaje na § 3745 pol. 5139 ORJ 42 o 20 tis. Kč; 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 

 

  

 

 


